ДОГОВОР № 429
на поставку

ст. Новопокровская «05» февраля 2024 г.
ИКЗ 243234401398923440100100010000000244

Индивидуальный предприниматель Косенко Евгений Фёдорович, именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице Ко­
сенко Евгения Фёдоровича, действующего на основании Свидетельства о регистрации № 316236000059786, с одной сторо­
ны, и Муниципальное учреждение "Импульс”, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Люшукова Руслана
Александровича, действующего на основании устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии
с п.4 ч.1 ст. 93 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», заключили настоящий договор на поставку товара (далее
- Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Поставщик обязуется поставить в собственность «Покупателя»

товар согласно накладной (далее - товар), а Покупатель обязуется принять и оплатить поставляемый товар.
1.2. Наименование, количество, стоимость указаны в Спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего До­

говора (Приложение № 1).
2. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

2.1. Поставщик осуществляет поставку товара Покупателю, с предоставлением документов, подтверждающих соответ­
ствие товара.

2.2. Покупатель осуществляет самовывоз товара со склада Поставщика в ст. Новопокровской.
2.3. Срок поставки товара - в течение 7 календарных дней с даты подачи Покупателем заявки на поставку товара.
2.4. Право собственности на товар переходит к Покупателю с момента получения товара от Поставщика.
2.5. Переход рисков на товар происходит к Покупателю с момента получения товара от Поставщика.

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Цена Договора в соответствии с Приложением составляет 88 000 (восемьдесят восемь тысяч) рублей 00 коп.
3.2. Цена Договора включает в себя: цену товара, все налоги, пошлины, прочие сборы, стоимость тары (упаковки).
3.3. Цепа договора является твердой и определяется па весь срок исполнения договора.
3.4. Покупатель произведет оплату услуг по безналичному расчету, не позднее 10 (десяти) рабочих дней с момента по­

ставки товара, после предоставления Исполнителем документов, указанных в пункте 4.1.2 настоящего Договора.
4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Поставщик обязуется:
4.1.1. Поставить товар Покупателю, упакованный в тару (упаковка - заводская), обеспечивающую его сохранность при

перевозке и хранении.
4.1.2. Поставить товар Покупателю в соответствии с условиями настоящего Договора.
4.1.3. Передать Покупателю одновременно с товаром накладную, документы, подтверждающие соответствие товара

требованиям, установленным действующим законодательством и иные необходимые документы.
4.2. В случае обнаружения недостатков товара или недопоставки товара, выявленных Покупателем при получении то­

вара Поставщик обязан в течение 7 (семи) рабочих дней произвести замену некачественного товара на качественный или
произвести допоставку товара.

4.2.1 Передача, проверка товара производи гея в присутствии представителей Покупателя и Поставщика. По результа­
там проверки товара:

в случае отсутствия недостатков поставленного товара, Покупатель подписывает и передает Поставщику накладную,
в случае обнаружения Покупателем недостатков поставленного товара, Покупатель составляет и передает Поставщику

в письменной форме мотивированный отказ.
5. КАЧЕСТВО ТОВАРА

5.1. Поставщик гарантирует Покупателю соответствие качества поставляемого им товара требованиям, установленным
действующим законодательством.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. В случае несвоевременного, некачественного или неполного выполнения Поставщиком, возложенных на него обя­

зательств, предусмотренных настоящим Договором, Поставщик выплачивает Покупателю пеню в размере одной трехсотой
действующей на день уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации за каждый день
просрочки, начиная со дня, следующего после дня истечения срока исполнения обязательства, установленного настоящим
Договором.

Уплата пени не освобождает Поставщика от исполнения обязательств по настоящему Договору. Пеня взыскивается с
Поставщика до фактического исполнения обязательств.

Поставщик освобождается от уплаты пени, если докажет, что просрочка исполнения обязательств по настоящему Дого­
вору произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Покупателя.

6.2. Покупатель вправе отказаться:
6.2.1. От оплаты товара ненадлежащего качества или не соответствующего настоящему Договору, а если такой товар

оплачен, потребовать возврата уплаченных сумм впредь до устранения недостатков.

6.2.2. От принятия товара, поставка которого просрочена, уведомив об этом Поставщика.

6.3. Во всем остальном, что не урегулировано условиями настоящего Договора, Стороны несут ответственность в соот­
ветствии с действующим законодательством.

7. ФОРС-МАЖОР
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему

Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы: т.е. чрезвычайных и непредотвра­
тимых при данных условиях обстоятельств, в том числе объявленная или фактическая война, гражданские волнения, эпиде­
мии, блокады, эмбарго, пожары, землетрясении, наводнении и другие природные стихийные бедствия, а также издание актов
государственных органов.

7.2. При наступлении обстоятельств, указанных в пункте 7.1 настоящего Договора, каждая Сторона должна в течение 5
рабочих дней известить о них в письменном виде другую Сторону. Извещение должно содержать данные о характере обсто­
ятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку
их влияния на возможность исполнения Стороной своих обязательств по данному Договору.

7.3. В случаях наступления обстоятельств, предусмотренных в пункте 7.1 настоящего Договора, срок выполнения Сто­
роной обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоя­
тельства и их последствия.

7.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 2 (двух) последовательных месяцев, Стороны
обязуются расторгнуть настоящий Договор и произвести взаиморасчеты по исполненным обязательствам.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует по поставке -  до исполнения

обязательств, по платежам - не позднее 31 декабря 2024 года.

9. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
9.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разреше­

ния в тексте Договора, будут разрешаться путем переговоров.
9.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном

суде Краснодарского края.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
10.1. Настоящий Договор может быть расторгнут по письменному соглашению Сторон, а также в других случаях,

предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
10.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим зако­

нодательством Российской Федерации.
10.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме. Сообщения будут считаться исполнен­

ными надлежащим образом, если они посланы заказным письмом или доставлены лично по юридическим (почтовым) адре­
сам Сторон с получением под расписку соответствующими должностными лицами.

10.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экзем­
пляру для каждой из Сторон.

11. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Покупатель:
Муниципальное учреждение ’’Импульс”:
Адрес: 353027, Краснодарский край, р-н Новопокровский, п. Новопокровский, ул. Ленина, 16А
ИНН: 2344013989/КПП: 234401001
Казначейский счет: 03231643036354221800/Номер единого казначейского счета: 40102810945370000010
БИК: 010349101
Банк: ЮЖНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ//УФК по Краснодарскому краю г. Краснодар

Поставщик:
ИП Косенко Евгений Фёдорович
Юр. адрес: 353020, Краснодарский край, р-н Новопокровский, ст. Новопокровская, ул. Советская 133
ИНН 234403320206/ОГРНИП 316236000059786
Р/с 40802810643040000063
Кор.счет 30101810335100000607
Банк РНКБ БАНК (ПАО) Г. Симферополь
БИК 043510607

Покупатель:

Приложение №1
к договору на поставку № 429
от «05» февраля 2024 г.

Спецификация
на поставку ИП Е.Ф. Косенко

для МУ ’’Импульс”

Итого: 88 000,00

№ Товары (работы, услуги) Кол-во Ед. изм. Цена Сумма

1 Лоцман 2 ШТ. 44 000,00 88 000,00

«ПОКУПАТЕЛЬ»
Директор МУ «Импульс»

«ПОСТАВЩИК»
Индивиду альныр/ц^едприниматель

КОСЕНКОЙ
ЕВГЕНИЙ

ФЕДОРОВИЧ

Е.Ф. Косенко